СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 06.09.2018 г.

                                                                               № 87
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения
от 16.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 16.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) В пункте 5.2 Положения цифру «0,15» заменить цифрой «0,3».
2) В пункте 5.4 Положения цифру «1,0» заменить цифрой «1,5».

3) В пункте 5.5 Положения цифру «1,2» заменить цифрой «1,5».

4) В пункте 5.6 Положения цифру «1,1» заменить цифрой «1,5».

5) В пункте 5.7 Положения цифру «1,2» заменить цифрой «1,5».

6) В пункте 5.8 Положения цифру «0,3» заменить цифрой «0,6».

7) Пункт 10.2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на основании предоставленного в налоговый орган документа  ветерана и инвалида Великой Отечественной войны 1941-1945гг. в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется льгота по уплате земельного налога, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на льготу по уплате земельного налога, уведомления о выбранном земельном участке льгота предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога».
8) Пункт 11 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                            Н.В. Седюкова
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков